食餐会组 匚⒛17〕 2号

关于做好⒛17中国食品餐饮博览会

各项工作的通知

各市州、县市区人民政府 :

中国食品餐饮博览会 (以下简称
“
食餐会
”)是商务部重点培

育的食品和餐饮行业专业展会,由 商务部、湖南省人民政府共同

主办。⒛17食餐会将于⒛17年 9月 14-17日 在长沙国际会展中

心举办,本届博览会突出 “市场化、专业化、产业化、多元化、

国际化
”
特色,规划展览面积 6万平方米,设置国际标准展位

30OO个 ,集中展示国内外名优食品、绿色食品和餐饮行业的最

新成果和良好品牌形象,同期举办主题峰会及 10余场专题活动。

经省人民政府批准,现将 《⒛17中 国食品餐饮博览会
`总
体

方案》(附件 1)印发给你们,请按照以下要求认真落实相关工

作:

1、 请各市州组织至少 3家食餐龙头企业安排在各专业展区

进行特装展示,组织不低于⒛家企业在市州组团区域做集中展

示,各市州企业在展区展示形式自定 (标展、特装 ),并于 7月

31日 前将参展企业信 J惑收集表 (附件 2)发送至组委会 (联系人 :

程 恒 ,联 系 电 话 :"31-89TO2619,邮 箱 :1丐 0724Ts0@qq。 com),

8月 10日 前组委会将统一规划展位。

2、 请各市州积极组织不低于 30家食品、餐饮、酒店、休闲

农庄及连锁商超等行业企业负责人,作为专业采购商到场参观 ,

并参加展会相关行业论坛活动及采购洽谈会。于 8月 10日 前将

买家信·急收集表 (附件 3)发送至组委会 (联系人:刘峰,联系

电话:OT31-89TO“O9:邮箱Ⅱ引%u明 @qq.com)。

⒛17中 国食品餐饮博览会J总体方案

参展企业信
`憝
收集表

买家信息收集表

附件:1、

2、

3、

中国食

⒛1T中国食品餐饮博览会总体方案

一、展会时间、地点

2017年 9月 14-17日 湖南长沙国际会展中心

二、展会主题

绿色、安全、融合、创新

三、主办、承办、协办、执行、支持单位

(一 )主办单位:商务部、湖南省人民政府

(二 )承办单位:商务部流通产业促进中心、湖南省商务厅、

湖南省经信委、湖南省贸促会、长沙市人民政府

(三 )协办单位:法兰克福展览 (上海 )有限公司

(四 )执行单位:湖南省商务厅商务展览中心、长沙尚图会

展有限公司

(五 )媒体支持单位:湖南广播电视台、湖南日报报业集团

四、组织机构

(一 )组委会

名誉主任: 许达哲 湖南省人民政府省长
主  任: 王炳南 商务部副部长

何报翔 湖南省人民政府副省长

副 主 任: 路政闽 商务部流通产业促进中心主任

— 3_

罗建军 湖南省人民政府副秘书长

徐湘平 湖南省商务厅厅长

陈文浩 长沙市人民政府市长
成  员:商务部流通产业促进中心、湖南省经信委、省公

安厅、省财政厅、省农委、省商务厅、省国安厅、省外侨办、省

台办、省工商局、省质监局、省粮食局、省食药监局、省供销社、  畛
省贸促会、省工商联、长沙海关、湖南出入境检验检疫局、省边

防总队、湖南广播电视台、湖南日报报业集团、长沙市人民政府、

·株洲市人民政府等单位有关负责同志。

(二 )组委会下设秘书处,具体负责 2017中 国食品餐饮博

览会的筹备及组委会日常工作。                 广

秘书长:路政闽 (兼 )

徐湘平 (兼 )

陈文浩 (兼 )

执行秘书长:邱继兴 长沙市人民政府副市长
副秘书长: 周 强 商务部流通产业促进中心副主任

罗双锋 省商务厅副厅长
黄宝林 省经信委副主任

傅丹舟 省贸促会副会长
(三 )秘书处下设综合协调部、运营执行部两个工作部。

五、展览展示

— 4—

2017中 国食品餐饮博览会规划展览面积 6万平米,设国际

标准展位约 3000个 ,由 4个展馆,14个展区 (其中一个 6000

平米室外展区)及 1个同期展会组成。

(一 )TrI馆 :设中国国际肉业博览会 (肉类及水产品展区 )、

食品工业智能装各展区、品牌餐饮展区、粮油食材展区。

(二 )Tfz馆 :设全国综合展区 (全国各省市组团的老字号食

品、地理标志食品、清真食品等特色食品)和湖南综合展区 (湖

南省内知名食品品牌企业、食品产业园区、公共电商服务平台、

地方特色食品展示、长沙展区)。

(三 )W3馆∷设进口展区 (意大利、英国、法国、韩国、日

本、泰国、越南、马来西亚、土耳其、智利等各国及香港、澳门、

台湾地区最具有代表性食品)、 咖啡与饮料展区、烘焙展区。

(四 )TJ+馆:设酒类展区、茶叶展区、湖南特色食品展区(湖

南省内除长沙市以外的13个市州及10个特色县域经济强县的农

副产品、农作物、深加工产品等 )、 茶餐酒具展区、企业服务展

区 (食品检验检测、认证机构、设计机构、咨询机构、金融服务

机构、协会组织、专业媒体等 )。

(五 )户外展区:全国各地及国际特色小吃、烧烤、手工面

食及冷食。

六、同期活动

(一 )会议论坛

_ˉ 5-—

1、 ⒛17中 国食品餐饮博览会开幕式暨中国食品餐饮业主题

论坛

时 间 :9月 14日 10∶ 00-1⒉ 00

地点:长沙国际会展中心多功能会议厅

主办单位:商务部流通产业促进中心、湖南省商务厅、长沙

市人民政府

2、 第二届中国食品工业互联网峰会

时 间 :9月 13日 9∶ 00-17:00

地点:华雅酒店 (暂定 )

主办单位:中国食品和包装机械工业协会

协办单位:湖南省商务厅商务展览中心

3、 中华餐饮文化品鉴会

时 间 :9月 13日  18∶ 0O-⒛ :00

地点:华雅酒店

主办单位:商务部流通产业促进中心、湖南省商务厅、长沙

市人民政府

4、 长沙酒文化节

时 间 :9月 1← 17日

地点:长沙国际会展中心

主办单位:湖南省酒业协会̀

5、 中国国际肉类科技发展研讨会

-6~

时 间 :9月 15日 9:0O-11∶ 00

地点:长沙国际会展中心多功能会议厅

主办单位:法兰克福展览 (上海 )有限公司

6、 中国国际咖啡产业高峰论坛

时间:9月 16日

地点:长沙国际会展中心

主办单位:中国果品流通协会咖啡豆分会

(二 )洽谈对接系列活动

1、 中外食餐行业采购对接会
`

时 间 :9月 15日 1⒋ 0O-16:00

地点:长沙国际会展中心

主办单位:湖南省商务厅

承办单位:广州跨采商务服务有限公司、广州赢龙会展服务

有限公司

2、 连锁商超食品采购对接会
^

时 间 :9月 16日 9:0O-11:00

地点:长沙国际会展中心

主办单位:湖南省商务厅

承办单位:湖南省连锁经营协会、长沙市零售商业行业协会

(三 )赛事活动

1、 中国咖啡师技能大赛 (总决赛 )

时 间 :9月 14-16日

_ˉ 7-—

地点:长沙国际会展中心

主办单位:中 国果品流通协会咖啡豆分会

承办单位:长沙捷欧咖啡营销体验中心

2、 2017消 费者最喜爱食品、餐饮品牌评选活动及颁奖

时 间 :9月 14-17日

地点:长沙国际会展中心

主办单位:2017中 国食品餐饮博览会组委会

承办单位:湖南省商务厅商务展览中心

奖项设置:通过网络报名、网络投票评选出食品、餐饮行业

企业各十家。

3。 2017食餐会绿色展台评选活动及颁奖

时 间 :9月 14-17日

地点:长沙国际会展中心

主办单位:长沙市会展办、长沙国际会展中心、湖南省商务

厅商务展览中心

4.国际名厨厨艺展示之美厨秀健康肉菜烹饪

时 间 :9月 16-17日

地点:长沙国际会展中心

主办单位:中国饭店协会、法兰克福展览 (上海 )有限公司

5.中 国餐饮行业祭拜食祖炎帝大典暨首届中国食祖炎帝厨

王争霸赛

——8——

时 间 :9月 15-16日

地点:株洲市

主办单位:中 国饭店协会 (拟 )、 株洲市人民政府

6.⒛ 17中 国食品餐饮博览会分会场—— “长沙美食节”

时 间 :9月 15-25日

地点:长沙市黄兴南路步行街、长沙市坡子街

主办单位:长沙市商务局、长沙市会展办、天心区人民政府

(四 )系列主题馆日活动

拟举办山西主题馆日、台湾主题馆日和老字号主题馆日,并

根据项目开展情况适当增加其它主题馆日,提高行业企业参与的

积极性。

七、嘉宾及客商邀请

^邀请参会嘉宾、专业观众及参展客商 50000人 ,专业买家人

数不低于 15000人 ,其中境外参展企业占比不低于 15%,境外专

业观众人数占比不低于 5%左右。

八、宣传推广

加大宣传力度、注重氛围营造。制定完善的宣传计划和方案 ,

对食餐会进行展前、展中、展后分期宣传。

九、工作要求

(一 )统一思想,加强领导。举办⒛17中 国食品餐饮博览

会,是扩内需、促消费、稳增长的重要举措,是体现湖南工作水

— 9—

平、展示湖南良好对外形象、促进湖南经济社会发展的重要平台。

各级各部门要切实加强领导,统一思想认识,集中力量,精心筹

各,严密组织,扎实工作,确保办出水平、办出实效。

(二 )加强联系,密切合作。2017中 国食品餐饮博览会筹

各工作任务繁重,涉及的单位众多。各有关单位、组委会秘书处

各工作部要服从组委会和秘书处的协调和安排,要充分发挥各自

优势,建立高效顺畅的工作机制,加强联系沟通,及时互通信 `憝 ,

密切配合,确保各项工作责任到人、落实到位、不留死角。

(三 )落实责任,细化方案。各有关单位及组委会秘书处各

工作部,要结合工作职责,制定详细任务明确、措施得力、责任

到人、落实高效的工作方案,要做到每项活动、每件工作都有可

操作的具体方案,每个客商团组、每个重要客人都有接待方案。

各工作部的工作方案和各项重大活动方案都要上报秘书处并在

审定后抓紧实施。

(四 )创新举措,务求实效。注重招商效果,在项目策划、包装、

推介、洽谈、对接等各个环节,都要选准对象,精心组织,提高

成功率。注重展示效果,在参展企业组织、参展产品选择、布展

设计、展示手段等各方面,既要考虑周全,又要引人入胜,更要

引来商机。注重宣传效果,要善于借助媒体营造良好氛围,采取

专刊、专栏、专访、系列报道、跟踪报道、新闻发布会、对话会

等多种形式,全方位、多层次、全过程开展报道。

— 10—

⌒
〓

〓

〓
x
〓

<
灬

〓

〓

凉

叩

〓

〓

〓
枣

型

型
·泄

〓<
账

沓

^
墚

量
g
:
g
ε

留

只

〓
r
冖

刚

喇

粼

典

嫒

炽

账

誊

碰
`
妲

琚
爿
籼
恒
H
长

彐
爿
白
君
︱
φ
甲
叫
副
态
凵
^
寺

:
飒

垩
琚
爿
恤
恒
H
'
甲

叩
削
谂
烬

、甲
扌
≤
霎
≤
蕊
Ⅻ
ˇ
甲
叫
π
您
长
羽
眯
濉
爿
白
嘤
蕊

髁
髁
婪
硕
胆
爿
羽
嘤
热

刖 口
婶 妾
ˇ 匪

燃
芈
\
隧

鉴

长
腓
阝
恒

鼠
粼
鲳
怔

0
0

撄
旨

≡
卧

枣
刊

斌
卧

<
账

瞀

撬
怦
爿

d

≡
怛
蜞
坯

耳
珈
斟
呈

汾
型
R
荮

果
洲

>

岿
妆

亠辟
洳
一

毋
珀

屮
苎

0
0

县
擗

籼
冒
蚶
彐

$
毗

济
翊

⌒
渌

狐
>
〓

追

幂

ˇ

龈

狐

凸

沫

〓

〓

〓

乩

逞
8
S
卩

县

懿

〓
u
s
s
〓

温
g
Ρ

8
巳

刈
澌
瑜
泗
浔
渝
卅